PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2013 № 1492                                                                                 г. Белокуриха

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление начинающим субъектам малого предпринимательства грантов для открытия собственного бизнеса», утвержденный постановлением администрации города от 14.05.2012 № 715
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 06.05.2011 № 441«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», ч. 7 ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление начинающим субъектам малого предпринимательства грантов для открытия собственного бизнеса», утвержденный постановлением администрации города от 14.05.2012 № 715, дополнив разделом 6 следующего содержания:
«6. Порядок возврата субсидий получателем субсидий, не использованных в отчетном финансовом году

6.1. При предоставлении субсидий, обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, является согласие их получателей на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.

6.2. Контроль соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями осуществляется главным распорядителем средств бюджета, предоставляющим субсидию и органом муниципального финансового контроля посредством проверки отчетных документов, предоставленных получателем субсидии, и/или проведения выездных проверок (в случае необходимости проведения проверки на месте).

6.3. В случае нарушений условий, установленных при предоставлении субсидии, субсидия подлежит возврату в следующем порядке:

- в случае, выявления нарушений условий, установленных при  предоставлении субсидий, уполномоченным органом при проведении проверки отчетных документов, предоставленных получателем субсидии, и/или проведения выездных проверок, уполномоченный орган в течение 5 дней направляет уведомление получателю субсидии о выявленных нарушениях условий предоставления субсидии;

- получатель субсидии осуществляет возврат полученной субсидии в течение 20 дней с момента получения уведомления в бюджет города путем перечисления их на счет.

- в случае, если у получателя остались неиспользованные в текущем финансовом году остатки средств субсидий, то они подлежат возврату в бюджет города с рок не позднее до 01 марта года, следующего за отчетным, путем перечисления их на счет.

6.4. В случае не возврата получателем субсидии средств субсидии взыскиваются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет сайте администрации города.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего отделом по поддержке и развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры А.А. Беляева.

	Глава администрации города
	               К.И. Базаров

PAGE